Общественно - политическая газета

Учредитель: Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района

 Газета выходит с 19 июля  2006г.                № 05  четверг  30 января 2020г.

В номере:
1. Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 28.01.2020г. № 06;

2. Постановление администрации Середняковского сельского поселения от 30.01.2020г. № 07;

2. Информация Комитета имущественных и земельных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Костромского муниципального района Костромской области;

3. Информация Прокуратуры Костромского района.
  АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕРЕДНЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2020 г.  № 06                                                                                        д. Середняя

О внесении изменений в постановление администрации Середняковского сельского поселения от 19.07.2018г. № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Середняковского сельского поселения муниципальной услуги по выдаче разрешений на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой растительности  и ликвидацию травяного покрова»

В целях сокращения сроков предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой растительности  и ликвидацию травяного покрова,
администрация

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Середняковского сельского поселения от 19.07.2018г. № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Середняковского сельского поселения муниципальной услуги по выдаче разрешения на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова:

1.1. В пункте 12 приложения к постановлению вместо фразы «20 дней» читать «10 дней».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник» и на официальном сайте администрации Середняковского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава Середняковского сельского поселения                                                       И.Г. Поляков

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕРЕДНЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 января 2020 г.   № 07                                                                                     д. Середняя

О внесении изменений в стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, утвержденному постановлением администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 02.04.2012г.  № 18 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» ( в редакции постановлений администрации Середняковского сельского поселения от 19.10.2012г. № 73,

от 25.10.2013г. № 37, от 11.12.2014г. № 95, от 01.02.2017г. № 04, от 01.02.2018г. № 06, от 22.01.2019г. № 04, от 30.01.2019г. № 09)

В соответствии с постановление Правительства Российской Федерации от 29 января 2020 г. № 61 “Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году”, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, администрация

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Внести изменения в стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, утвержденному постановлением администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 02.04.2012г. № 18 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (в редакции постановлений администрации Середняковского сельского поселения от 19.10.2012г. № 73, от 25.10.2013г. № 37, от 11.12.2014г. № 95, от 01.02.2017г. № 04 от 01.02.2018г. № 06, от 22.01.2019г. № 04, от 30.01.2019г. № 09) (приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2020 года.

Глава Середняковского сельского поселения                                                        И.Г. Поляков
     Приложение №1

                                                                               к постановлению администрации

                                                                               Середняковского сельского поселения

                                                                               Костромского  муниципального района

                                                                               от 30.01.2020 г. № 07

Стоимость услуг, предоставляемых согласно

 гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость набора услуг (руб.)

	1
	Гроб деревянный
	542-68

	2
	Доставка гроба и других ритуальных принадлежностей
	716-21

	3
	Перевозка тела умершего с указанного адреса на кладбище (услуги автокатафалка)
	1502-70

	4
	Захоронение
	3363-27

	Стоимость гарантированного перечня услуг
	6124-86

Информация Комитета имущественных и земельных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Костромского муниципального района Костромской области

К сведению жителей Костромского района!
Администрация Костромского муниципального района обращает внимание на участившиеся предложения о продаже земельных участков категории земли «сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства на полевых земельных участках». Данные земельные участки предлагают под строительство индивидуального жилого дома или ведения садоводства.

Согласно ст. 78,79 ЗК РФ земельные участки категории земли «земли сельскохозяйственного назначения» относятся к особому режиму использованию. Таким образом, строительство на земельных участках сельскохозяйственного назначения запрещено.

Будьте бдительны!

Информация Прокуратуры Костромского района

Прокуратурой Костромского района 06.02.2020 г. запланировано проведение «горячей телефонной линии» по вопросам нарушения трудовых прав граждан в части несвоевременной выплаты заработной платы, «серой» заработной платы.

О нарушении Ваших прав в указанных сферах Вы можете сообщить в прокуратуру Костромского района в указанные дни по телефону: 45-47-32.

О результатах осуществления прокуратурой Костромского района надзора за исполнением законодательства о противодействии коррупции в 2019 году

За истекший период 2019 года прокуратурой района выявлено 61 нарушение законодательства о противодействии коррупции; опротестовано 8 незаконных правовых актов, выявлено 8 коррупциогенных факторов в проектах МНПА, внесено 22 представления, 27 должностных лиц привлечены к дисциплинарной ответственности, из их 2 освобождены от должности в связи с утратой доверия, в суд направлено 2 исковых заявления, оба удовлетворены, по постановлениям прокурора 6  лиц привлечены к административной ответственности (по ст. 19.29 КоАП РФ – 5, ч. 2 ст. 13.27 КоАП РФ – 1).

В частности, выявлены факты непредставления сведений о доходах  депутатами представительных органов местного самоуправления сельских поселений
 района, ненадлежащего предоставления сведений о доходах сотрудниками полиции и уголовно-исполнительной системы, нарушения работодателями требований ст. 12  Федерального закона №273-ФЗ при оформлении трудовых отношений с бывшими государственными и муниципальными служащими, факты несоблюдения требований ст. 13.3 Федерального закона №273-ФЗ.

Выявлены факты нарушений при предоставлении сведений доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера сотрудниками полиции и исправительных колоний, расположенных на территории района. По результатам мер прокурорского реагирования 11 должностных лиц указанных органов привлечены к дисциплинарной ответственности.

Выявлено 7 фактов несообщения работодателями о трудоустройстве бывших государственных (сотрудников полиции, судебных приставов) и муниципальных служащих по месту их прежней работы. Возбуждено и рассмотрено судом 5 дел об административных правонарушениях о незаконном трудоустройстве бывших государственных и муниципальных служащих, виновным лицам назначено наказание в виде административных штрафов в общей сумме 130 тыс. рублей.

По результатам рассмотрения представления прокуратуры района в адрес директора акционерного общества прекращены трудовые отношения с бывшим сотрудником полиции, которой при трудоустройстве в ЗАО не сообщил новому работодателю информацию о том, что ранее он нанимал должность полицейского отдельной роты патрульно-постовой службы полиции.

В связи с выявленными фактами непредоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 своих, а также супруг и детей двумя депутатами одного из сельских поселений района прокуратурой района внесено представление, которое рассмотрено на заседании совета депутатов поселения, депутаты (2) освобождены от занимаемых должностей в связи с утратой доверия. Таких фактов в Костромской области в 2019 году выявлено всего 5, 2 из них - прокуратурой Костромского района.

Выявлен конфликт интересов в муниципальном образовательном учреждении при трудоустройстве директором школы своего сына, директор привлечена к дисциплинарной ответственности. Трудовые отношения с ее сыном прекращены в ходе проверки.

В учреждении системы здравоохранения выявлены факты предоставления незаконных преференций при оплате контрактов с одним поставщиком, при наличии неоплаченных ранее заключенных (исполненных) контрактов с другими поставщиками.

В Костромской районный суд направлено 2 административных исковых заявления о приостановлении действия прав 2-х лиц на управление транспортными средствами до успешного прохождения проверки знания ими правил дорожного движения, и об обязании указанных лиц сдать в отделение ГИБДД водительские удостоверения, поскольку экзаменационные листы проведения теоретического экзамена на знание правил дорожного движения  оформлены незаконно за денежное вознаграждение без их фактической проверки сотрудником ГИБДД.

Благодаря вмешательству прокуратуры района из проектов МНПА  исключено 8 коррупциогенных факторов.

При проверке проектов Положений об оплате труда глав двух сельских поселений Костромского муниципального района, планируемых к утверждению советами депутатов выявлены основания для начисления главам сельских поселений материальных выплат, не предусмотренных законодательствам. В проекте порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения, планируемого к утверждению решением совета депутатов выявлены незаконные положения относительно оснований для проведения проверок юридических лиц и предпринимателей без взаимодействия с указанными лицами.

В текущем году работа на данном направлении будет продолжена.
О фактах совершения в отношении Вас противоправных деяний коррупционного характера соответствующую информацию можно сообщить по телефону прокуратуры района: 45-47-32.